2. Suffragium autem pro amotione nemo dare debet, nisi sibi certo constet causam Parocho denuntiatam vere adesse eamque legitimam.

Can. 20. — Decretum indicendum est sacerdoti; sed promulgari non debet, nisi elapsu tempore utili ad interponendum recursum.

Can. 21. — Si conclusio non sit pro amotione, certior ea de re faciendus est Parochus.

Can. 22. — 1. Contra decretum amotionis datur dumtaxat recursus ad eundem Ordinarium pro revisione actorum coram novo Consilio, quod Ordinario et duobus Parochis consultoribus constat, iuxta § 2, can. 3.

2. Recursus interponendus est intra decem dies ab indicito decreto; nec remedium datur contra lapsum fatalium, nisi Parochus probet se vi maiori impeditum a recursu fuisse; de qua re videre debet Ordinarius cum *examinatoribus*, quorum consensus requiritur.

Can. 23. — Interposito recursu, datur Parochio adhuc decem dies ad novas allegationes producendas, iisdem servatis regulis quae superius in discussione coram *examinatoribus* statuae sunt, salva dispositione § 4, can. seq.

Can. 24. — Parochus tamen ius non habet exigendi ut novi testes inducantur et *examinentur*; nec ut sibi dilationes ulteriores ad deducenda sua iura concedantur.

Can. 25. — Adversus huius consilii resolutionem non datur locus ulteriori expostulationi.

Can. 26. — Sacerdoti ex facta sibi invitatione renificant, aut administrativo modo a paroecia amoto, Ordinarius pro viribus consulat, aut per translationem ad aliam paroeciam, aut per assignationem alicuius ecclesiastici officii, aut per pensionem aliquam, prout casus ferat et adjuncta permittant.

Can. 27. — 1. Paroeciam Ordinarius ne assignet, nisi dignus idoneusque ad eam regendam sit sacerdos; proponere autem eidem potest paroeciam paris, inferioris aut etiam superioris ordinis, prout aequitas et prudentia videantur exigere.

2. Si agatur de pensione, hanc Ordinarius ne assignet, nisi servatis de iure servandis.

3. In pari conditione, renuncianti magis favendum in provisione est quam amoto.

Can. 28. — 1. Negotium de provisione sacerdotis potest Ordinarium reservare post expletam causam amotionis, et generatim quam citius expediendum.

2. Sed potest etiam in ipsa invitatione ad renuntiandum vel separatis litteris, pendente amotionis negotio, vel in ipso amotionis decreto provisionem hanc proponere et indicare, si expediens iudicaverit.

3. In quolibet casu, quaestio de provisione futura sacerdotis non debet commisceri cum quaestione praesenti de amotione paroecia; neque illa hanc impedire aut remorari, si bonum animarum exigat ut expediatur.

Can. 29. — 1. Sacerdos qui renunciavit, aut a beneficio vel officio amotus fuit, debet quamprimum liberam relinquere paroeciale domum, et omnia quae ad paroeciam pertinent eius oeconomia regulariter tradere. Et si moras illegitime nectat, potest ecclesiasticis sanctionibus ad id cogi.

2. Quod si agatur de infirmitate, Ordinarius eidem permittat usum etiam exclusivum, ubi sit opus, paroecialium aedium, usque dum possit, pro prudenti eiusdem Ordinarii iudicio, commode alio transferri. Interim vero novus paroeciae rector aliquam aliam temporariam habitationem in paroecia sibi comparari curet.

Can. 30. — Superius constitutis regulis, adamussim applicandis iis omnibus qui paroeciam, quovis titulo, ut proprii eius rectores obtinent, sive nuncupentur Vicarii perpetui, sive desservants, sive alio quilibet nomine, locus non est, quoties paroecia committatur curae alicuius sacerdotis qua oeconomi temporalis, vel Vicarii ad tempus, sive ob infirmitatem Parochi, sive ob vacationem beneficii, aut ob aliam similem causam.

Can. 31. — 1. Si Parochus in ius rapiatur ut reus criminis, pendente criminali iudicio sive coram ecclesiastica, sive coram civili potestate, locus non datur administrativa illius amotioni, sed expectandus est exitus iudicii.

2. Interim tamen si agatur de crimen quod infamiam facti inducat, Ordinarius Parochum prohibere potest quominus curam animarum exerceat ac temporalem administrationem beneficii gerat: ea vero munia cum congrua fructuum assignatione Vicario aliove a se eligendo committat.

3. Iudicio autem criminali finito, locus erit restitutioni Parochi, vel eius administrativa amotioni, vel canonicae destitutioni, prout iustitia exigat et adiuncta ferant¹.

174. — Instructionis, potiusquam necessitatis causa, *Maxima cura* decretum Pastori bono recoluimus, qui tamen ex eo trina monimenta percipere potest, nimurum:

a) Non mentem tantum, sed et litteram huius decreti attente perpendendo, ad gravissima sui muneris officia servanda

¹ Decret. *Maxima cura* cit. — Cfr. Gennari, *Sulla rimozione amministrativa*, Roma 1911: documenti II c ad vol. calc.

adeo incitetur Pastor ut, in quantum fieri potest, ab ipso nulla nemique, non dicam occasio, sed nec praetextus remotionis exhibeat; quod si assequetur, et praecipiuus huius decreti finis [quod in animarum bonum tutandum connitur] fere negative obtinebitur.

b) Nullomodo nullaque ratione, ad futura praecavenda pericula, adeo de beneficii copia thesaurizent Pastores ut, de mammona iniuritatis fructus facientes, tum divinum cultum, tum necessaria ad sustentationem vitae, tum quae in pauperibus impendenda sunt, flocci faciant. Ecclesiae, enim, caritas filii suis numquam deficit, et si quis, in vinea Domini malitiose laborando, haec omnia negligeret, saltem indirekte, complurimas ac legitimas remotionis caussas preeberet.

c) Tandem sacerdotalis ac pastoralis vocationis suea gravissimum debitum ac momentum coram Deo considerans, statim ac ex Ordinarii optatis et rerum adjunctis, pastorali officio se imparem esse deprehendat, sponte ac ultra ponderosam animarum regiminis sarcinam eius in dextra festanter dimittat, ne, eo tantum tolerante, in animarum suique detrimentum, imprudentissime retineant. *Salus, enim, populi suprema lex, et parochi ministerium non in commodum eius cui committitur, sed in eorum salutem pro quibus confertur in Ecclesia institutum*². Nullus, igitur, mussitationi, discussioni, contumaciaque locus sit, sed potius adeo Pastor se gerat ut iudiciales omnes, quamvis administrativas quaestiones devitando, Ordinarii sententiae executionem et in plebe adiuvet: plebiscita, enim, non solum haud iuvant, sed, immo, de ipsa causa male audiunt. — Quae omnia, quamvis prima fronte rigida nimis haber possint, attamen si quis recte consideraverit, quantam tum Ecclesiae ac animabus sibi concredit, tum sibi haec agendi ratio majorem afferat utilitatem, facile comperiet. Obedientia, enim, suadente ac iubente, omnia bene cedunt; ipsa vero obstante ac contradicente cuncta ad nihil rediguntur. Quae omnia si attente perpenderit Pastor, quam prompte ponderosam spiritualis regiminis sarcinam dimittet ut ad sanctae contemplationis arcem, liber et expeditus festanter accedat! Pastor, igitur, bone laetare; tempus salvationis transiit, illudque potationis advenit. Quod, in tribulatione, christiane observantiae bonum seminasti semen, spirituali in patientia ac per insigne prudentia iam mete. A pastorali regiminis captivitate liberatus, serve Domino in humilitate ac laetitia eiusque supernis ac periucundis truere gaudiis. *Gloria..., honoris reverentia, potestas culminis, frequentia obsequentium..., dies est quae interficit*².

¹ Decret. *Maxima cura* cit. in proem.

² S. Greg. Magn., *I Reg. Lib. II. Cap. III.*